
PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400 

______________________________________________________________________ 

  DECRETO EXECUTIVO N.º 007, de 04 de janeiro de 2021. 
 
 

Decreta responsáveis legais para 

Consulta de movimentações 

financeiras. 

 
ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

DECRETA  

Art. 1º. A consulta da movimentação bancária do Município de Tenente Portela, 
Agência 0877-X, das Contas Corrente específicas:  21-534-1, 7.738-0 e 26.898-4. 
 
Art.2º. Ficam designadas as seguintes servidoras para efeitos de consulta individual 
de saldos/extratos/comprovantes da conta corrente e demais serviços: 
 

Auditora Fiscal: Cássia Giacon -  CPF 025.984.100-50 
 
Agente Administrativo: Adriane Elise Berli Cansi – CPF 021.538.990-52 
 

Parágrafo Único – As servidoras estão autorizadas a realizar individualmente as 
seguintes atividades: 

Solicitar saldos/extratos/comprovantes; 
Liberar arquivos de pagamentos no ger. Financeiro/AASP; 
Emitir comprovantes. 

 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 04 dias do mês de janeiro de 2021. 
 
 
 

 
ROSEMAR ANTÔNIO SALA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se 
Aos 04 de janeiro de 2021. 
 
 
Paulo Josselino Farias 
Sec. Mun. de Administração, Planejamento e Comunicação Social. 



PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400 

______________________________________________________________________ 

 


